Republika e Kosovés w2402
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Anétarit té Kuvendit Komunal té Novobérdés
Z/znj

Né bazé té dispozitave te nenit 43 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale si dhe né
bazé dispozitave té nenit 36 té Statutit té¢ Komunés sé Novobérdés.

FTO]

Mbledhjen e dyt e K.K-s&,s, e cila do t& mbahet mé 28.02.2022 (e héné) duke filluar
né ora 10:00h.

Rendii dités

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;

Propozim plani i punés sé Kuvendit;

Raporti Vjetor Financiar;

Aktivitete reth luftimit té pandemisé;

Raport nga D.SH.P.M.SH. pér aktivitetet e ndérmarura gjaté periudhés sé reshjeve té
Borés;

Formimi i komisionit pér vlersimin e dhénjés s¢ tokés Komunale né shfrytézim;
Fomimi i komisionit pér shqyrtimin e ankesave...;

Formimi i komsionit pér emrimin e rrugéve;

Prurja e vendimit pér Plotsim-Ndryshim e Planit Zhvillimor Komunal.
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10. Prurja e Vendimit pér kompletiminin e Komitetit té Komuniteteve.
11. Té ndryshme.

Mbledhja do t& mbahet ne Sallen e K.K-s€, sé Novobérdés.

Mé: 21.02.2022 zonj.Mirjana Simijonovic
Né: Novobérdé Kryesugse e Kuvendit
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ZYRA E KUVENDIT/KANCELARIJA SKUPSTINE

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e paré Kuvendit t& Komuneés s¢ Novobérdés e mbajtur mé daté 26.01.2022, duke filluar né
orén 10:00.

Né mbledhje kané marré pjesé: Kryesuesja e Kuvendit znj.Mirjana Simijonovic, zv.Kryesuesi i Kuvendit
zt. Ramush Mehmeti, Nénkryetari i Komunés pér Komunitet zt.Bajrush Ymeri, Nénkryetari i Komunés
st Svetislav Ivanovic, antarét e Kuvendit: Stefan Kovacevic, Stojan Stanojevic, Dragana Dimic, Violeta
Milosevic, Pranvera Kastrati Gashi, Negovan Jovanovic, Milica Jovanovic, Selatin Nuhiu, Dobrivoje
Djordjevic, Vlora Vllasaliu, Abdyl Gashi, Ivica Cenic, Drejtori i Financave zt.Milos Denic, pérfagésuesit e
OSBE-s&, zyrtare komunal dhe qytetaré.

Mbledhjen e hapi Kryesuesja e Kuvendit e cila pasi pershendeti t& gjithé t& pranishmi tha: pas kérkesés
pér doréhegje té zt.Xhevat Mehmetit sshté kthyer vendimi i KQZ-sé pér znj.Pranvera Kastrati Gashi gé t&
emérohet anétare e Kuvendit Komunal, andaj e ftoj g ta jap betimin.

Uné, Pranvera Kastrati Gashi “betohem (ose deklaroj solemnisht) se do t'i kryej me nder, besnikéri,
pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anétar i

Kuvendit t¢ Komunés sé Novobérdés , né ményré qé te sigurohen kushte pér jeté t& qeté pér té gjithe”.

Kryesuesja e uroi anétaren e re dhe i deshiroj puné té suksesshme. M¢ pastaj kryesuesja konstatoi
korumin prezent jané 14 antar€ té Kuvendit nga 15 gjithésej, kemi korum pér pune dhe vendimarrje dhe po
fillojm mbledhjen me kété:

Rend dite
1. Aprovimil procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K-s&
2 Anulimi i vendimit t& aprovuar né mbledhjen e kaluar pér formimin e KPF-sé;
3. Formimii KPF-sé né bazé té Ligjeve né fuqi (duke respektuar barazin gjinore);
A Formimi i Komitetit pér Komunitete né bazé te Ligjeve né fuqi (duke respektuar barazia
gjinore)
5. Raporti financiar per tremujorin e katért financiar Tetor - Dhjetor 2021;
6. Propozim orari pér mbajtjen e mbledhjeve t& rregullta t& KK pér vitin 2022;

7. Té ndryshme.

Kryesuesjaipyeti té pranishmit se a pajtohen mé& kéte rend dite apo keni ndonjé propozim?
Pasi nuk pati propozime aprovohet njézéri rendi i dités nga antarét prezent € Kuvendit.
Pika e paré: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;
Kryesuesja e hapi diskutimin per kets pike



Procesverbali 1 Kuvendit

Pasi nuk pati vérejtje aprovohet procesverbali me 13 vota pér dhe 1 apstenim nga antarét prezent te
Kuvendit.
Pika e dyté: Anulimi i vendimit t& aprovuar né mbledhjen e kaluar pér formimin e KPF-sé;
Kryesuesja tha: e dini qé né mbledhjen e kaluar e kemi aprovuar vendimin pér formimin e KPF por nuk ju
kemi mbajtur barazis gjinore andaj na éshté kthyer vendimi nga MAPL-ja pér mosrespektim té barazis
gjinore, pra duhet fillimisht ta anulojm até vendim, kush éshté pér anulimin e kétij vendimi?.
Aprovohet njézéri nga antarét prezent t& Kuvendit qé té anulohet vendimi pér formimin e KPF-sé.
Pika e treté: Formimi i KPF-sé né bazé té Ligjeve né fuqi (duke respektuar barazin gjinore);
Kryesuesja tha: pasi qé i kemi emrat e antaréve t€ KPF-sé dhe Komitetit kerkojm qé té béhen vetem disa
ndryshime, kerkoj qé znj.Viloeta Milosevic té kaloj nga KPF né Komitetin pér Komunitete dhe zt.Negovan
Jovanovic t& kaloj nga Komiteti pér Komunitete né KPF-€ apo nese keni ndonjé propozim feter urdhéroni.
Ramush Mehmeti pasi pershendeti té pranishmit tha: edhe ne nga grupi i LDK-s¢ kemi njé
propozim/ndryshim, né KPF-& duhet té jeté Pranvera Gashi ndérsa né komitetin pér komunitete duhet t2
kaloj Vlora Vllasaliu.
Pasi nuk pati diskutime tjera aprovohen njézéri kéto propozime dhe mirret ky:

VENDIM

ZGJEDHET Komiteti pér Politiké dhe Financa né Komunén e Novobérdés me kété pérbérje:
1. Mirjana Simijonovic - LS

2. Negovan Jovanovic - LS

3. Dragana Dimic - LS

4.  Pranvera Kastrati Gashi - LDK
5. Abdyl Gashi - VV

Pika e katért: Formimi i Komitetit pér Komunitete né bazé té Ligjeve né fuqi (duke respektuar barazia
gjinore);

Kryesuesja tha: e dini se kemi mbajtur debatet publike me qytetaré ku kan marré pjesé njé numer i
konsiderueshém i qytetaréve teé Komunés soné, gjithashtu sipas ligjit propozimet tona i kemi dhéné nga
Kuvendi, pra i kemi zgjedhur katér antaré t€ Kuvendit qé té jené né Komitet pér komunitete. Ne débat u
dakorduam qé qytetarét t& dh&jné nga njé propozim nga shoqéria civile prej té tri komuniteteve gé jetojné,
né debat jané shpernda edhe format pér aplikim dhe deri me 25 janar kané pasur kohé qé ti kthejné ata
formularé, nuk i diem arsyet por deri né até daté dhe deri mé sot ende nuk kan ardhur t& gjithé
formularét, andaj e kam shikuar edhe mundésin ligiore dhe kemi vendosur gé tju dh&jmé edhe njé afaté
kohor disa ditésh té gjitha komuniteteve gé ti dorzojné kéta formualré. E kam menduar g& né fillim té
shkurtit ta mbajmé njé mbledhje t& jashzakonshme ose nese ju mendoni se nuk éshté shkelje e ligjit do ta
mbajm né fund t& shkurtit.

Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété piké.

Selatin Nuhiu pasi pershendeti t& pranishmit tha: sa i perket kétij debati uné permes rrjeteve sociale jam
njoftuar se éshté mbajtur Ky debat, uné né até foto e kam paré vetem Kryesuesen dhe zv.Kryesuesen dhe
asnjé qytetaré dhe uné si antar€ i zgjedhur i komitetit pér komunitete nuk kam gené i ftuar fare né takim,
ndoshta kishte me gené e udhés gé té ftohen mé shumé qytetaré qé té béhet njé zgjedhje me e duhur sa i
perket edhe kryesuese s€ komitetit, besoj se né takimin e ardhshém do t& jem i ftuar si antaré i zgjedhur
pér komitete, ju faleminderit.

Ramush Mehmeti tha: sa i perket asaj qé Selatini e ceki them se ka pasur njeréz por ka pasur pak prej té tri
komuniteteve, uné jom dakord qé kjo piké t& shtyhet pasi qé pa qené né harmoni me ligjin nuk mundet
me gené pérfagésues i qytetar€ve nese njé person nuk ka mbledhur sa paku 100 nénshkrime, pér debat
nuk jané duhur ftesat pasi q& debati ka gené i hapur pér t& gjithé.
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Procesverbali 1 Kuvendit

Kryesuesja tha: po i pergjigiem Selatinit, kur i kemi béré ftesen pér debat i kemi shpernda né té gjitha
vendbanimet ashtu si¢ kerkohet né bazé t& Ligjit 14 dité para mbajtjes sé debatiti ka gené njoftimi, ata gé
kané qené té& interesuar kané marré pjesé, vetem se né njoftim i kemi lutur qytetarét qé ti respektojn masat
e IKSHPK-sé qé té mbajné distanc dhe qé né sall mundé ti pranojm vetem 30 persona.

Abdyl Gashi pasi pershendeti t& pranishmit tha: &shté fjalimi im i paré q& po mbajé pér kété mandaté dhe
po dal pak prej temes por po e béjé qé mos té pérseritet mé qé nuk béné mikrofoni ose ka prishje teknike
por ta marmi mé seriozisht pak punén e Kuvendit, pasi q& jemi duke ardhur né organin mé t& larté té
Komunés soné. Sa i perket komitetit pér komunitete uné kam gené pjesé edhe né mandatin e kaluar por e
gjithé puna varet prej Kryesueses/it qé do té zgjidhet, andaj ju lus qé té jeté njé formim mé i miré dhe njs
kuader qé ti perfaqésoj té gjitha komunitetet.

Kryesuesja tha: formimi i komitetit pér komunitete t€ shtyhet pér mbledhjen e ardhshme ose nese do t&
vendosim t¢ mbajm njé mbledhje té jashtézakonshme ju do té njoftoheni me ftesa né bazé té ligjit, kush
éshte gé té shtyhet kjo piké?.

Me 14 vota pér nga antarét prezent té Kuvendit, shtyhet kjo piké pér nja afaté té pacaktuar.

Pika e pesté: Raporti financiar pér tremujorin e katért financiar Tetor - Dhjetor 2021;

Kryesuesja tha: para se té fillojm t& diskutojm rreth kétij raporti fillimishté e uroj Drejtorin z.Milos Denic
dhe i deshiroj puné té sukseséshme dhe profesionale dhe shpresoj se do ta vazhdojm bashkpunimin me
Drejtorin e Financave ashtu sic e kemi pasur me Drejtorin e kaluar, gjithashtu ju falenderohem qé ju keni
pergjigjur kérkesss tong, edhe pse kérkesen e kemi dorzuar né momentin e fundit, besoj se antarét e
Kuvendit e kané marré me kohé materialin.

Kryesuesja ja kaloj fjalen Drejtorit té Financave g€ t€ prezantoj kété pike.

Milos Denic pasi pershendeti t& pranishmit tha: e falenderoj Kryesuesen per urimin ashtu sic e ceki koha
qé t& pregaditet ky raport ka gené né afat té shkurte, por jam munduar qé sa mé& miré dhe sa mé shpejt ta
punoj dhe besoj gé ju keni pasur kohé ta shqyrtoni. Para jush e keni raportin financiar té tremujorit &
katért pér vitin 2021, né tabel i keni paragitur té hyrat tatimore dhe jo tatimore, t& hyrat totale pér kété
periudh kohore jané 126,233.80€ duke u pérfshir t8 hyrat nga tatimi né pron€, nga regjistrimi 1
automjeteve, vertetima taksa komunlae etj., n¢ kéts periduh kemi pasur edhe dy kode té hyrave, njé ka
gené particimi i qytetaréve né subvencione dhe tjetra kan gené donacion nga késhilli evropian. Mé pastaj 1
kemi shpenzimet né paga dhe meditje 526,563.00€, mallra dhe sherbime 519,264.45€, shpenzime
Komunale 26,068.90€, subvencione 46,110.00€, Investime kapitale 247,570.02€. Mé pastaj i keni shpenzimet
e ndara pér secilen Drejtori veg e veg, kaq nga uné nese keni ndonjé pyetje urdhéroni, ju faleminderit.
Kryesuesja e hapi diskutimin pér kéte pike.

Ramush Mehmeti tha: e uroj Drejtorin pér poziten e re, edhe pse ka punuar edhe mé herét né kéte
Drejtori, e kam njé pyetje te tabela e paré taksa pér ndrrimin e destinacionit t& tokés vlera 86,875.50€, edhe
njé vérejtje qé kerkoj qé mos t€ perseritet shpenzimet né shumé Drejtori jan cek vetem shpenzime
kontraktuese tjera dhe nuk po dihen se cfaré shpenzime jané. Kuvendi duhet ta dij pér ¢do cen se ku &shté
shpenzuar, nuk ka shpenzim ge nuk duhet ditur Kuvendi si dhe shumé mjete jané marré nga permbaruesi
privat, t& kemi kujdes gé obligimet t& paguhen me kohé.

Milos Denic tha: fillimisht po pergjigiem né até pjesén e paré prej 86,875.50€ né kodin 50012 kétu béhet
fjalé pér grumbullimin e mjeteve nga destinimi i tokés, kontratat e shitblerjes dhe punét e ngjajshme, pasi
qé nuk kemi kode ekonomike t&€ vecanta jang grumbulluar kétu mjetet.

Selatin Nuhiu tha: te mjetet e shpenzuara &shté tabela né Drejtorin e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillirnit
Rural te subvencionet 37,700.00€ jané ndaré mjete bujqésore pér fermer, andaj kishte me gen& miré gé té
jeté edhe Drejtori i Bujqésisé Prezent né ményré gé t& dim se a ka pasur komision g& ka béré vlersimin, né
bazé té informatave qé uné kam dégjuar kané pérfituar vetem antarét e njé subjekti politik konkretishté t&
LDK-sé, nese ska gené i LDK-s& nuk ka marré paisje bujqésore. Kemi fakte se né fshatin Llabj:an jania':
shpernda paisje bujgésore t¢ Xhamia ndérsa pak mé posht té udhékryqi jané shit ato paisje, andaj kérkoj
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Procesverbali i Kuvendit

nga ju qé t& Kordinoheni me Drejtorin e Bujqésisé dhe pér mbledhjen e radhes ta kemi listen se kush ka
perfituar paisje bujgésore.

Ramush Mehmeti tha: cdo antaré i Kuvendit ka té drejt me inicu procedura, me bé kérkesa, po pajtohem
me Selatinin qé né seancen e radhes te kerkojm listen, mirépo té paragjykojm pa e pasur listen se ky &shté
LDK, ky éshté PDK nuk béné.

Kryesuesja tha: ti drejtohem edhe njéher zt. Mehmetit dhe tja kujtoj se ky raport financiar &shté i temujorit
t& Fundit t& vitit t& kaluar, tani 8shté viti 2022 &shté fillim i ri, e dini se pas zgjedhjeve éshté ndrruar edhe
Kryetari i Komunés, jané ndrruar edhe disa antaré té¢ Kuvendit edhe pse shumica jané nga pérbérja e
kaluar dhe kané pérvoj né puné, besoj se né periudhen e ardhshme do t€ kemi bashkpunim t& miré dhe t
afért me té gjithé si me Kryetarin ashtu edhe me Drejtorat.

Selatin Nuhiu tha: uné nuk pajtohem me Ramush Mehmetin pasi qé ai 4 vite ka paragjykuar ashtu si¢ po
mendon se po paragjykoj uné tani.

Mirjana Simijonovic tha: edhe uné jam e brengosur ashtu sic jeni edhe ju, kété géshtje do ta ngrisim do t2
béjmé kérkesé, por mendoj se kjo éshté e tepert qé té thuhet se merr subvencion ose jo nese je i késaj parti
apo jo, ne do ta kerkojm listen nga Drejtoria e Bujqésisé dhe né até list do t& shohim se ai person a éshté
bujk apo jo qé ka pérfituar subvencion.

Pasi nuk pati diskutime tjera me 12 vota pér, 2 kunder (Abdyl Gashi, Pranvera Kastrati Gashi) nga antarét
prezent t& Kuvendit aprovohet kjo piké dhe mirret ky:

VENDIM
APROVOHET raporti financiar i Komunés s¢ Novobérdés pér tremujorin e katért financiar Tetor -
Dhjetor t& vitit 2021.

Pika e gjashté: Propozim orari pér mbajtjen e mbledhjeve té rregullta t& KK pér vitin 2022;

Kryesuesja tha: e keni marré orarin pér mbajtje t€ mbledhjeve t& Kuvendit pér kété vité t& pregaditur nga
administrata Komunale. I kemi shikuar datat g¢ mbledhjet mos t& mbahen né éikend, mos té mbahen
ditéve té premte, si dhe festave zyrtare dhe fetare. Kryesuesja i lexoj t& gjitha datat dhe i pyeti antaret e
Kuvendit se a kan ndonjé daté gé duhet ta ndryshojné?.

Pasi nuk pati asnje propozim kjo pike u aprovua njézéri nga antarét prezent té Kuvendit.

Pika e gjashté: t& ndryshme;

Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété piké.

Ramush Mehmeti tha: né ményré qé Kuvendi té funksionoj ashtu sic duhet propozoj qé Kuvendi té formoj
njé komision prej tre antaréve qé t€ punoj né plané t& punds s€ Kuvendit dhe hartimin e rregullores 5&
punés sé Kuvendit. Qéshtja tjeter gshté se njé ndryshim i vogel po shihet se né kété geverisje lokale té
pakten Drejtorat dhe Nénkryetarét jané prezent shpresoj qé né seancen e radhes edhe kryetari i Komun&s
té jetd prezent. Njé gjé tjeter shgetésuese &shté se Kuvendi né mandatin e kaluar asnjéheré nuk aprovuar
Rregulloren pér taksa ngarkesa dhe gjoba Komunale, &shté ndaré kodi pér subvencione né bujqési ndérsa
Kuvendi Komunal nuk ka rregullore pér ndarje té subvencioneve, po ashtu kemi rregulloren pér ndarje t&
subvencioneve né shendetési. Ju e dini se Kuvendi né vitin 2019 ka marré vendim qé Kryetari mos t€
shpenzoj asnjé cent subvencion pa leje t& Kuvendit, pra kérkoj nga kjo geverisje gé kéto rregullore ti bin né
Kuvend pér ti aprovuar, ju faleminderit.

Stojan Sanojevic pasi pershendeti té pranishmit tha: pasi ¢ jam antar i ri fillestar né Kuvend e kam para
vetit Ligjin pér Vetgeverisje Lokale, neni 39 t& drejtat dhe detyrat e antaréve t€ kuvendit t& komun.nés, neni
39.1 thot se té& gjithé anétarét e kuvendit t& komunés kané té drejta dhe mundési té barabarta t¢ marrin
pjesé plotésishté né punimet e Kuvendit. Kuvendi i Komunes siguron gé kéto t& dre]tfa dlf.l.e fﬂundem te
parashikohen né statutin dhe né rregulloren e tij t& punés, andaj kérkoj nga Kryesuesja g€ t€ na "dergcn)
statutin dhe rregulloren e punés sé Kuvendit. e kam edhe njé paraqitje, nuk jam kunder gé t€ p]lmesoh en
njerézit gé té mundé té sigurojn edhe ekzistencen njerzore mirépo kemi pasur fatkeqésishté veprime kur 3
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Procesverbali 1 Kuvendit

dité para zgjedhjeve disa puntoré kané marré vendimin pér ndérprerje té punés, nuk kam kunder askujt
asgjé qé jané punésuar apo jané punésuar puntorét e rinjé, por kam kunder atyre qé u &shté ndérprer
mardhénja e punés dhe Komuna mundé ti barté pasojat pasi gé kétyre punétoréve gé ju éshté ndérpre
mardhénja e punés do té ankohen né gjykaté dhe nese gjykata i kthen do t& kemi pasoja financiare. Me ligj
ceket se ¢do antaré i Kuvendit pamvarishté se a éshté antaré i ndonjé komisioni apo jo mundé t& marré
pjesé né punén e atij komisioni, vetem se ska té drejt vote. Tani jemi né periudhen e dimrit dhe disa njeréz
mé kané njoftuar se te pjesa e rrugés Prekove - Gjilan nuk po mundé té kalojnég, gjithashtu disa mjete kané
pasur edhe aksident. Po pajtohem me Selatinin se nuk éshté me réndési se kush merr subvencione
shqiptaré apo serb por me réndési éshté qé té pérfitojné bujqét, ju faleminderit.

Kryesuesja tha: sa i perket statutit dhe Rregullores sé punés sé¢ Kuvendit jané t& hapura pér t& gjithé dhe
keni pasur mundési ti merrni edhe mé herét kur nuk keni gené pjesé e Kuvendit, po mé vjen miré gé i
keni lexuar kéto ligje pasi qé edhe ne i kemi lexuar dhe duhet t& punojmé né kuader té ligjit. Pér qéshtjet
tjera té cilat i ngritet pér Drejtori t& ndryshme, Komuna i ka Drejtorat dhe kemi mundési qé ti kerkojm ato
raporte. Gjithashtu tju sqaroj se Kryetari nuk éshté i obliguar qé t&é merr pjesé né ¢do mbledhje edhe pse
sot ka pasur qé t& merr pjesé por i ka dal njé puné zyrtare. Ju infomoj se Kryetari i Komunés e ka pér
obligim gé té raportoj dy heré né vit.

Stojan Stanojevic tha: e kam lexuar ligjin dhe e kam paré se Kryetari i Komunés &shté obligativ qé té merr
pjesé né gdo mbledhje.

Kryesuesja tha: po mé vjen miré qé po e shprehni deshiren qé Kryetari i Komunés t€ merr pjesé né ¢do
mbledhje dhe organet tjera t€ raportojné.

Milica Jovanovic pasi pershendeti t& pranishmit tha: pasi gé edhe né vitet e kaluar pér ju lehtésuar puna
antaréve t& Kuvendit kemi marré mbushje propozoj qé pérseri té mirret ky vendim pér mbushje
telefonike. Gjithashtu i uroj Drejtorét prezent pér pozitat e tyre dhe i faslenderohem Drejtorit té
sherbimeve pubike qé éshté prezent i cili qysh né ditét e para gé ka filluar bora ka dal me ekipen e vet
dhe kan pastruar rrugét lokale, vetem njé sygjerim t& vogel nese béné, kur ta pastroni kété pjesén e rrugés
né fshatin Bostan té pastrohet edhe ajo pjesé prej rruges kryesore deri t€ kisha pasi qé gshté edhe koha e
festave fetare, ju faleminderit.

Kryesuesja tha: e kemi pasur edhe mé herét kété propozim ¢do fillim vit kemi aprovuar vendimin pér
mbushije telefonike nga 10€ pér anétarét e Kuvendit ndérsa nga 20€ pér Kryesuesen dhe zv.Kryesuesin.
Ramush Mehmeti tha: uné mendoj se né kété propozim duhet té shtohet Kryesuesi/ja i komitetit pér
komunitete pa marré parasysh se kush do té zgjidhet.

Selatin Nuhiu tha: uné propozoj gé tju ipen té gjithé antaréve t& komitetit pér komunitete, e jo vetem
kryesuesit.

Pranvera Kastrati Gashi tha: kerkoj qé té jené té barabarté me mbushje si Kryesusi si zv.Kryesusi si antarét
e Kuvendit.

Kryesuesja tha: e dini se Kuvendi e ka t€ caktuar buxhetin vijetor pér té gjitha shpenzimet e né€ ato
shpenzime hyjn edhe mbushjet telefonike.

Selatin Nuhiu tha: e kam edhe njé propozim tjeter, tju ndahen sé paku nga 5€ komite tit per komunitete.
Kryesuesja tha: kété qéshtje fillimisht po e 1&jm t& hapur ashtu si ti kemi mund@sit buxhetore do fju ndajm
pastaj.

Dobrivoje Djordjevic pasi pershendeti te pranishmit tha: pse mos t& b&jmé rrjetin dhe t& hym né njé rrjet
ku kushton 2€ dhe té jemi té gjithé né até rrjet.

Kryesuesja tha: do ti shikojm ato mundési dhe do t& shikojm se sa éshté numri maximal q¢ mundé té
kygen né até rrjet.

Kryesuesja e hudhi né votim propozimin e Milica Jovanovic qé Kryesuesja dhe zv.Kryesuesi ti marrin nga
20€ né muaj ndérsa antarét e Kuvendit nga 10€.

Nga 13 antaré prezent t&¢ Kuvendit aprovohet njézri ky propozim pér mbushje telefonike dhe bihet ky:



Procesverbali 1 Kuvendit

VENDIM

Eshté marré vendimi qé t& aprovohen mbushjet telefonike.

Kryesuesja tha: para se ta pérfundojm mbledhjen e kam njé kérkes nga njé banor i fshatit Vllasali gé ta
merr fjalen.

Hysni Vllasaliu banor i fshatit Vllasali pasi pershendeti t& pranishmit tha: uné i kam katér kérkesa, rruga,
ndriqimi, ujésjellési, kanalizimi. N¢& fshatin Vllasali jané t& gjitha me ndrigim, me rrugé, me ujésjellés me
kanalizim e vetem mahallen toné e kan nda qé éshté 400m distanc, jetojna 6 familje por skemi asgjé. E
kam fermen e deleve, ujésjellési éshté por ujé kurr skem. Asnjé cen ndihm prej Komunés nuk kam marré
edhe pse tatimin e paguj né kété Komuné.

Kryesuesja tha: pér propozimin gé e b&j¢ Ramushi propozoj pauz 10min pér formimin e komisionit.

Pas pauzes 10 min mbledhja vazhdoi.

Kryesuesja tha: ashtu si¢ e tham edhe para pauzes, Kryesuesja dhe zv kryesuesi automatikisht jané€ pjesé e
komisionit, por kerkoj edhe tri propozime nga antarét e Kuvendit.

Negovan Jovanovic propozoi Violeta Milosevic.

Ivica Cenic propozoi Stojan Stanojevic.

Ramush Mehmeti propozoi Selatin Nuhiu.

Nga 13 antaré prezent té¢ Kuvendit aprovohet njézéri kjo piké dhe bihet ky:

VENDIM

FORMOHET komisioni pér hartimin e Rregullores sé punés sé Kuvendit.

Pasi nuk pat diskutime tjera Kryesuesja i falenderoi t€ pranishmit pér pjesémarrje.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:55.

Valmire Mustafa Mirjana Simijonovic

Procesmbajtése / Kryesuese e Kuvendit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo-Municipality of Novo Brdo

ZYRA E KUVENDIT/KANCELARIJA SKUPSTINE

DATE/A: 08.02.2022
PER/ZA/TO: Antarét e Kuvendit Komunal
NGA/OD/FROM: Mirjana Simijonovic - Kryesuese e Kuvendit
Predsedavajuca Skupstine
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Plani i punés sé Kuvendit

Né bazé t€ nenit 12 paragrafit 2 pika d), dhe nenit 40, paragrafi 1 dhe 2, pika d) t& Ligjit
Nr. 03/L-040 pér Vetqeverisje Lokale dhe né bazé té nenit 34 pika 5 t& statutit t¢ Komunés s&
Novobérdés nr.01-992 propozon kété:

Plani i punés sé Kuvendit t¢ Komunés sé Novobérdés pér vitin 2022

Shkurt
Aktiviteti Propozuesi Shqyrton
Raporti Vjetor Financar Drejtoria e Fin. | KPF/KK
Aktivitete rreth luftimit t€ pandemisé Komisioni i
Pandemisé KPF/KK

Aktivitete rreth tejkalimit t¢ situatave té
jashzakonshme (bor,shi) shqyrtimi i mundésis

&r ndihm familjeve né nevoj D.SHPM.SH | KPF/KK

Formimi i Komisionit per dhenje te tokes Kryetari 1
Komunale ne shfrytezim Komunes KPF/KK
Kryetari i KPF/KK

Formimi i Komisionit per emrimin e rrugeve Komunes




Mars

Aktiviteti Propozuesi Shqyrton
Komisioni i
Aktivitete rreth luftimit t¢ pandemisé Pandemisé KPF/KK
Shqyrtimi i mundésisé per ndihm bujgqéve per | Drejtoria e
mbjellje pranverore Bujgésisé KPF/KK
Raportim nga Drejtoria e Bujgésis pér listen Drejtoria e
perfituese te paisjeve bujgésore Bujgésisé KPF/KK
Drejtoria e Urbanizmit te pregadise listen e Drejtoria e
pronave Komunale te kategorizuara ne toka Urbanizmit KPF/KK
bujgesore, mal dhe ndertimore
Prill
Aktiviteti Propozuesi Shgyrton
Komisioni i
Aktivitete rreth luftimit t€ pandemisé Pandemisé KPF/KK
Drejtoria e
Raporti tremujor financar janar-mars 2022 Financave KPF/KK
Plani pér Mirémbajtjen e hapsirave te hapura D.SHP.M.SH | KPF/KK
Publike 2022/26
Plani pér investimin e hapsirave publike t& D.SHP.M.SH | KPF/KK
hapura 2022/26
Mayj
Aktiviteti Propozuesi Shqyrton
Aktivitete rreth luftimit t& pandemisé Komisioni i
Pandemisé KPF/KK
Informata e paré rreth garkores buxhetore pér | Drejtoria e KPF/KK
vitin aktual Financave
Panifikimi dhe mbajtja e takimeve t€ Kuvendit | Drejtoria e KPF/KK
me gytetarét e Komunes rreth propozim Financave
buxhetit 2022/25
Draft Rregullore per mbeturina t€ ngurta D.SHPM.SH | KPF/KK
Plani Operativ pér Emergjenca D.SHP.M.SH | KPF/KK




Aprovimi i planit aksional pér dialogun ZKKK KPF/KK
Ndéretnik
Qershor

Aktiviteti Propozuesi Shqyrton

Raportim nga Drejtoria e Bujqésisé rreth planit | Drejtoria e

té korrje-shirjeve Bujqgésisé KPF/KK
Komisioni i

Aktivitete rreth luftimit t& pandemisé Pandemisé KPF/KK
Drejtori 1

Aprovimi i KAB-it pér vitin aktual Finanacave KPF/KK
Drejtori i

Rishikimi i buxhetit per vitin 2022 Financave KPF/KK

Korrik

Aktiviteti Propozuesi Shqyrton
Komisioni i

Aktivitete rreth luftimit té pandemisé Pandemisé KPF/KK

Raportim nga Drejtoria e Arsimit per vitin Drejtoria e

perfundimin e viti shkollor 2021/22 Arsimit KPF/KK
Kryetari i

Raporti gjashtémujor i Kryetari t& Komunés Komunés KPF/KK

Raporti financar i tremujoreit te dyté Prill- Drejtori i

Qershor 2022 Financave KPF/KK

Aprovimi i rregullores pér mbeturina t€ ngurta | D.SHP.M.SH | KPF/KK

Aprovimi i raportit t€ punés pér gjashtmujorin

e paré i ZKKK ZKKK KPF/KK

Shtator 1

Aktiviteti Propozuesi Shqyrton
Komisioni i

Aktivitete rreth luftimit t€ pandemisé Pandemisé KPF/KK

Shqyrtimi i propozim buxhetit pér vitin Drejtoria e

2022/23 Financave KPF/KK

Raporti nga Drejtoria e Arsimit per fillimin e Drejtoria e

vitit shkollor 2021/22 Arsimit KPF/KK

Raporti nga Drejtoria e Bujqésisé per Drejtoria e

perfundimin e Korrje shtrirje Bujqgésisé KPF/KK

Aprovimi 1 planit te veprimit per kthim dhe te

zhvendosur 2022-2024 ZKKK KPF/KK




Shtator 2

Aktiviteti Propozuesi Shqyrton
Drejtoria e
Aprovimi i buxhetit pér vitin 2022/24 financave KPF/KK
Komisioni i
Aktivitete rreth luftimit t& pandemisé Pandemisé KPF/KK
Tetor
Aktiviteti Propozuesi Shqyrton
Aktivitete rreth luftimi te pandemise Komisioni i
Pandemisé KPF/KK
Raporti financiar i tremujorit te trete per vitin Drejtoria e
2022 Financave KPF/KK
Raport nga D.SH.P per sezonen e dimrit D.SHP.M.SH |KPF/KK
Néntor
Aktiviteti Propozuesi Shqyrton
Aktivitete rreth luftimi te pandemise Komisioni 1
Pandemisé KPF/KK
B
Dhjetor
oy
Aktiviteti Propozuesi Shqyrton
Aprovimi i Raportit vjetor t€ punés i ZKKK ZKKK KPF/KK
Raporti Vjetor i punés s& Kuvendit Kryesuesja e
Kuvendit KPF/KK




axiand ereruyysuay o Jejenuoy Jed Jopai ipodey

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo-Municipality of Novo Brdo

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE,MBROJTEJE DHE SHPETIM
DIREKTORIJAT ZA JAVNE USLUGE ZASTITU I SPASAVNJE

DATE/A: e T T 40P
PER/ZA/TO: Komitetin pér politik dhe financa il
NGA/OD/FROM: z.Gaturr Vllasaliu , Drejtor pér shérbime publike mbrojtje dhe
L : = | shpgtim o s Wﬁ
| _TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: ~_ Raporté T UTN, |

Me ané té kétij raportit deshta té ju informoj né lidhje me pastrimin e rrugéve lokale dhe
regjionale nga bora né Komunén e Novobérdés.

Sa i pérket rrugéve regjionale jané té pastruara nga Kompania ELBAU nga Gjilani , qé éshté
e kontraktuar nga Ministria e Infrastrukturés , kemi kontaktuar me Kompanin pérmes
telefonit , pér ti mirembajtur rrugés sa mé miré.

Sa i pérket rrugéve Lokale , ne si drejtori e shérbimeve publike kemi dalur né teren ¢cdo dité
prej datés 21.01.2022 deri mé sot , ku jem duke raportuar para jush.

Ne si Drejtori e Shérbimeve Publike kemi njé traktor pér pastrimin e borés ku kemi punuar
me kapacitet té ploté me dy ndérrime pér ti mbajtur rrugét té pastruar, gjithashtu Komuna
e ka angazhuar edhe njé¢ Kompani tjetér pér 200-kilometer, pér tu na dalur né ndimé,ni disa
fshatera-lagje, pér té gené té gjitha rrugét e pastruara,pérveq njé rruge te familja e Izmirit cé
éshte bllokuar nga debora né pamundesi pér hapjen e rrugés,me qé rruga ésht e bllokuar
ne si drejtori kemi gen ne kontakt gjdo dit.
por té gjithé rrugét tjera kané qéné té hapura nuk kemi pasur probleme té theksuar.

Andaj dua ti falenderoj té gjithé punétorét e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike , njésiné &
zjarrétikséve dhe Drejtorin e Administratés , njékohésishté edhe Kryetarin e Komunés pér

mbéshtetie.

Me respekt!
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| DEKLARATE EPASQYRAVE FINANCIARE ]
| )
| Par AHMET ISMAILL, Drejtor i Pérgjithshém i Thesarlt }
| Nga SASA MILOSEVIC, Zyitar Kryesor Administrativ (ZKA) ) * v ; :
! | | 1155
: ZORAN CVETKOVIC, Zyrtar Kryesor Financiar {ZKF) : 14
| ! ! i1) o5
Sipas mendimil tone, pasqgyrat financiare 1 cilat jas b bashkengjitura, périshiré sh&nimer pervitin v
Sektorit Publik s vitit 2017 “Raportine Financiar sipas Kontabilitetit 1 bazuar nd para w gatshme”, i
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Financave Publike dhe Pergiegisite, 5 plotssuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L233, | UL
e =

] e pasfunduse me 31 dhietor 2021 jané pirgatitur sipas Standazdeve Ndérkombetare t& Kontabilitest (8
| |, Ligin oo 04/L-16 Ligin ar, 04/L-194Ligin or 05/1.-063¢he Ligjin nr. 05/L-007 dhe jang 1o
|
:

barnare i sh¥aimet fnanciase (@ mbajtues ng ményrE 1 dubut. Ly 4%
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Neni 13
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave né para (& gatshme

Pasqyra ¢ pranimeve dhe pagesave té parave @ gatshme por Komuna Novoberdde

Piis vitin o perfunduasr mid 51 dhjetar

2021 2020 2019
Cloparia ¢ Tlogaris e
I oggaria ¢ vetme velme & velime ¢
w1 hesarit Thesarit Thesaril
BHKK BKK BKK
Shitrhim i R N
BLRIMIET E PFONDEV T -PHRANIMMED
A Spesserilag 2530 2724 2473
T hyrvat velanake 2674 195 il
1t bvwrant o disdibouara
T hyrat npga AKP
Caraniiel @ péecakivoras & donalorve 11 75 )
Financimet npa huamareja 7 24 3
Khawszola e investimewves
Porudl shvillivonr od mindbesim
Pravdmt (v
Cojithse] rao2 022 271
SHIURY TEZIMI § FONDEVE - PAGESAT
Oprerracionsy
Paga dhie shilesa 2 07t 2006 1.BoH
Rdalbea elhee shiseloirme a 39 285 257
Shpsenzine komunale B 70 7 Gl
24410 2N7A 2420
Transterct
| ramesleny <lher subwvencions 5 53 26 23
Shpeneime laypitale
Prona. nderiesa dhe pojise ] R 2 474
Phagresi g g
Cajithsaj 2,902 A022 2,714

Sleéning Pegesal g patid ¢ Lrete prezantonen né shénonin 13 st )

Vigedrpal?

drpellzje me SNKPS 2007, ofeftive nga 1 janesi 2013,



Neni 14
Raporti | ekzekutimit te buxhetit

Pasqyra ¢ keahasimit 1§ shumave buxhetone e aktuale pér Komuna Novebérdés

Pér yitin e péofurduar me 31 dbjelar 2021

HYRIA E PARASE SE GATSIME
Tebwrat lalimeee
15 hyrat jo fabmnene
T hyrat e dudibuzra
Grantet v pircaktuara li devalerie
T
Gjithiee) Pranimet

DALIA L PARASE SE GATSHME
Fiiga dlat shizsa
Mallra dbe shirbime
Shoemame kenunale
Transhere dbi subwerciom
Shpenzime kapitae
[ezerva
Tl

Giithsej papesat

il 4] ] 2014
Realizimi Buxheti final Busheli fillestar Varionm Realizimi  Healizimi
A B C D=6-A E I
Shinime £ e Co RN ] £
3 G| | [y I il !
i Il 120 120 (Rl (i oy
i
11 M2 M iy il
T 55 m 1] R
2 2071 2m 21 3 2015 149
K] ny 1 kA n o LY
| Rl ) i It 7 it
h b {53 3 13 M i)
i qh Bk 5 J5% " 14
| { 4
292 1.5 208 | 140 2718
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Neni 15
Shiénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare

Shénimi 1
1. Politikat kontabi]

Pasgyrat Financiare pér vitin e pirfunduar me 31 dhjetor 2021 jang pérgatitur sipas Standardeve
Ndiérkombittare t¢ Kontabilitetit 1@ Sektorit Publik t& vitit 2017 "Raportimi Financiar sipas
Kontabilitetit t& bazuar né para § gatshme”, § pérmbushin t& gjitha obligimet raportucse g8 dalin
aga Ligji Nr. 03/L-048 peér Menaxhimin ¢ Financave I'ublike dhe 'drgjegiésite, t&
piottsuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L1-221, Ligjin nr. 02/L-116,Ligin nr. 04/L-
194 Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/ L-007.

11 Informata pér organizatién buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj}

Entitet 1 sektorit publik Komuna Novobérdiska pérgatitur Pasgyrat Financiare né
harmoni me kérkesat ¢ Ligji Nr. 03/1-048 ptr Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegiésitt, € plotésuar dhe ndryshuar me Ligin nr. 03/1L-221, Ligjin nr. 04/L-
116, Ligjin nr. 04/ 1194, Ligjin nr. 05/ L-063 dhe Ligjin nr- 05/ L-007.

Sipas LMFPP t& gjitha transaksionet me fonde breruda Fondit t€ Konsoliduar

Republikés se Kosovis behén pérmes Llogarisé se Vetme te Thesarit.

(OB né vazhdim te tregoj bazén ligjore te formimit dhe funksionimit te institucionit,
miisionin dhe vizionin.)

1.1 Pagesat nga palét e treta
N zhatim t& SNKSP 2017 pagesat nga palél e treta shpalosen né shénimin 13.

1.3 Shumat raportuese
Shumat raportuese nga neni:

13 deri te nuni 15 jan€ né "000 (mijé) Euro (C),
16 deri te neni 24 shumat jang shuma e plotéEuro (C).

Fageingal7



1.4 Valuta raportuese
Shumal jané raportuar né valutén Furo (C),

1.5 Data ¢ autorizimit
Autorizohen me datén e nénshkrimil te deklaratés pér Pasqyrat Financiare nga Zvriari
Kryesore Administrativé dhe Zyriari Kryesore Financiar.

FageGngal7



Neni 14,6
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale t& buxheti

Busheti  Ndeyshime
Bixhet Fillestae - Nireshimi Ndrpshime Ndegshimi Nilegshiod  Té et Grantt ¢ percakivan Burione et plrfndimtar haxhitin

{ Lzt | Buxbetit) [ il 11 ¥ wwlanake e donctoteye financimit SIMFK fiflestar
Rategotia ¢ nifages 10 (] £ "0 £ ' 4" £ L { 000 €001 £ "l
Hyrjed
Tehyrit timon jUik} 10
T byrt o el K 12
Ta mral & dockkenrs : Dy
Cramal & pisikiiers 8 daalosae 42 3z # Dy
Husmamol AN
Tjezn . Bk
Gt 13 . : . - 32 . 365 1532434
Datjer
Paga dne Shiesa 205 4] i 002 LM
Meha dhp ertire m ¥ b i E{L S
Shperzimg “orLnik £ ] T i
Transforo dhe simewian i g 1 124 s 27
Shpanpre kapealy ol i K51} it FAnHN2
hezura 1] BT
Kikimi | haemaroa i 4
Tjoran . DI
Giithse 1808 i 41 0 63 414 0 1,353 15,

Shpalos nit delaje shitnimel nd tabele:



Shénimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale

Pitr dallim prej shinimeve 2 deri 12, kéto shinime  pérdoren pér 1@ sqarvar dallimin material nié kolonén D(neni
14),domethini dallimin material ¢ realizimit 1 buxhetil, SNKSP né bazé i parasé se gatshme kirkon 1@ sqarohen dallimel
materiale. Varisisht nga madhésia e dallimit, nuk kané nevojé & ofrohen shpjegime pér té gjitha kategorité, andaj mund 1
kérkohen ndryshime né sistemin e numérimit & shénimeve. Kur 1& sqarohen dallimet e ndonjé kategorie t¢ ndarjes, dubhet té
jepet ptrmbledhja e natyrés si ndryshimit,

Shénimi 2Paga dhe shtesa

221
Gjithsej Buxheti 20l 19
"ﬂSEHI I Kl FZEHM GO} THY THD GID Final [Kralasim
PMéxshlarim) B £ i 0D ENI0 FUR0 E'man £'000  €'000 §an ¢ 00 ) (] €700

Pagat neta phrmes listave 8 ougive 1.7 ] 1705 T.32¢ 1632
Pagess phr sindlate 1 1 4 4
Aaitardsim - aea e Inferinesdye 1& $atoves { 0 - 1]
Aidkarzsim - oda g mleeeye 18 Kaaouds 1l il 1 1
Pagess nelo - pune jasiti oai
Purétocet me koateate o ng liskén ¢ aagss! b i1
Talio noaw ae ti apdluat porserale 5 | a3 92 2
ersribs pansional - ponitar a 1 S8 1 50
Enatilat aersanal - punichenes I 0 a N al
Papest plr veime giyebsord =
Papa dhe shivsa 2071 T ] 0 2088 a 0 ] |2 48, 2016 1.898

Shpales né delaje shisnimel ¢ pasqyruara né fabeli;

Fagelingal?



Shénimi 3 Mallra dhe shirbime

I'L*nl\.kﬁm'i_

Shperee U dbt gyt ar

eslit e andiy) wyeiar gl verndil
Uireqar peor ke

Furnieim gamur

Shpeny. Udtd 2yarbar, ol venid
Awams poor wdlistione ey o
Shpsereinee posta

Shpenrime por imdoomsn publite:
Shpen zime inlermnes

Shpan b oy Telef.
Mk

Flarnizinmg pesr syve

Frrnecion wadwgion <l pije
Paenisim prastragi

Tuenizinn e shen

Derrgate

Bogisiring vitunes

S blere kol bz fjera

BTl etures

Shpenzine anlarisam

Swrviain veluivs

Presa

Shiperacine b visshi - paes s bepi
Fsmypgaatere o pad se TE00 e
Vajise Lo 1060

Fura i mjeksare

Shpenzirae - vaiilimet ¢ gjvlatave

Mallra dhe shiirbime

Shpalus né detaje shénimel né tabeld:

PegeWngal?

2
Giithsej Buxheti 2020 219
Pagesat F11 KI FIHM K GQ THY THD CPD - finad  Kelssin
_ Ew €000 €W €'0N0  E'000 €000 E'DI0 €00 € th € 1000 € 00
0 0 o
u i o
i i il L
i a 0
0 B 1
n 0 i
2 1 1 f 0
i 4] 1] ) 1
i 4] It 1 1
4 ] | 10 1
o 1 1
3 3 13 bY
2 ! i 3 &
p. 17 3 13 o
50 15 1 8 18
1 1" ¥ o :
| ! i 1 |
121 126, a4 159 H
3 | f 1 3
i 1 2
¥ 3 3 5 3
2 12 i 1 3
I 1 0 i
b 1 1
1 1 1
i 2 3 3 1
q b3 M
B R - - 05 1 1 - EPIVAK 285 57




Shénimid  Shpenzime komunale

2021
Giithsej Beuxheti 2020 Ao
Pagusat I KI  TEHM  GQ TIY THD  GrD Final  Krihasim
Piensh kring £ 'O C'000  C'00  E'Me €U0 E'ON €0 €'0  €'ion N €' €000
Kryim 5 3B ) 5 0l
Ly - i ]
Mbetwrina 13 Y 5 14 2
Mg Cemlmoe . 4
Sasenzimel wele forie U [t [ 3 4]
Pagesavcendiped gl "l I | : - = 0
Shpenzime Komunale n - - B 35 k] - - ¥DIVAN 71 it

Shpalos nit detaje shénimet nit tabelis

Fagefiseal7



Shénimi5 Subvencione dhe transfere

Gijithse]
Pagesat
Piirshhkrimi € 'one

En Xt FZHM

GQ

EMal €NOD €0 €'

THY
£ 'IXID

THI
€00

Gro
€ '0nl

Buxheii
Final
£ "ol

Krahasim
]

Subvencione pir enlitelet pubilike -
Suhvencionet e entitelel publike (tea,bib)

Subvenciane pér eatitetel jopublike 47
Translere plr qeveri ljera

Pagesat pir piefituesit individual .
Mensicmet bazé

Pensionet baze kotributd henese

Pengionet pir personal me nevoja 1 veganta -
FPensionet o ndihmiss socialie

Pepsioniel pir te burgosaril 5
Pensionet piér veternnél ¢ luftés

Penstonel per te verbér

Pensionel e TR K- 5
Pensionet ¢ FSK-s#

Pagesat per invalid® e hafids -
Jagesal pir Banviljet ¢ 18 rifndve nd tufle

Pensionet e pérkabshme & Trepgis -
Pushimi i lehonave

Pagesa pér vendime gjyqusore 5
Pagesat per seklorin e blegtorise

Pagesat per kulturat ,
Ristraktorimi i potencialil Hzik :
Menaxhimi 1 burimeve 1 vjitjes pér bujyesi

Pagesa - vendim qykata o

Subvencione dhe transfere 53

K

|

38

15

145

Shpalos né detaje shénimet nit fabelé:

Fagef dniid?
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il

23



Shiénimi 6 Shpenzime kapitale

2021
 Gjitheej : - Bushetl 2020 29
Vajyosal Fiy Kl FZIIM “Q iy oD Final Krahasim

—— . Pushering e 000 €WOR ENOD EYWOD €WODED00 €00 €0 £'900 % £ &
Neldrtesat e banimit o

Meldtrbesat administratalariste 1]
Obspeketet arsimore = 4 ™ a1
Orbjektel shindeldsore L] 1 k4 7
Objeltet kulturors ] 0 3
Ohjeklet sporbive il 30 a 5|
Olsjekted memyoriale 4 i ] M
Rrethiop n [H) 1
Pepal n 0
Liarazha a a

Fushat sportive f 1
MNaértimi i auta rrugive i 0
Nd@rtmi i reuplve regjlonale u &

MNddrtiomg o rrugive lokale 152 132 25 a5 s 101
Trotuaret i i 4
Kanalizimi 15 15 32 e
Lsipelligsi ] &} 19
Mirmbajtp fnvestive [ A% L5 1 22

apesa - venddime givgesore n [
Tiera paisje B as 1201 s
Paisjes per informac, Tek. _ LB : i e g .
Shpenzime Kapitale EE W - 3 - M 71 E at < _NDBOL e 24

Shpalos né detaje shénimet nis tabeli:

Fuoge 2ngal7



Shénimi 7Tjera

20 201 20 <2
Nalyra e pagesés €'000 €'000  €'000

Depozita 1

Depozita 2

Depozita 3

Depozital tjora

Giithsej 0 0 0
Shpalos né detaje shénimet né labeld;

Shénimi 8Te hyrat talimore

k21 24020 209
Shitnim Yoo tolalit % e ndryshimit
Pérshkrimi e € ') £ 000 £ "ot 20__ nga 201

Tatina ne prane H 7l 6z % %
T hyral tatimare 2 ! %
Te hyrat latimore 3 % o
T hy rat tatimare a %
Gjithsej 51 71 62 e e

Shpalos ne detaje shinimet ni tabels:

Fagel Ingal7



Shénimi 9 TE€ hyral jo tatimore

2021 2020 2019
Shinim Yo e totalit % e ndryshimit
Pérshkeimi e €000 €000 - €'000 20 nga20 -1

Taksa per regfistrim vetiures 15 15 15 i N
Taksa konfiskmin 1 I 1 % %
Leje ndertimore L5 & 2 % %
I'rashegini 2 1 L k. i
T aksa redestenini toke. 159 49 a4 w u
Taksa pre cerl. lindjes 2 2 3 % "
I'nksa per cert. kurorzime 1 i 1 o i,
Taksa per cort. vidjekes 1 0 1 % %
Tiera taksa adminstratve 15 16 18 g %
Ciraja per prones 1 A 4 % g
Qiraji por objektit ! 1 % o
Participimil 2 1 2 % 4
ljera 0 = 0 o
Takasa ekologjike 0 =
1 eje mjedisore kamunale 4 3
Inspektimi higjenil sanitar 4] Z
luksa per legalizimit objelktit I -
‘Taksa per certif. prones dhe kopije plana 6
Te hyvral nga shitja ¢ pasurise 13
Te hyrat nga iraja, shiviezimi 1 prones 7
Gjithsej 260 100 99 6% Y

Shyales né detaje shénimet né taboeli:

Fagel diga2?




Shénimi 10T# hyrat ¢ dedikuara

o ¢ ) | W
Shiénim Yo e totalit % e ndryshimit
Pérshlcrimi € '000 € '000 € 7000 nga 20 -1
Lleji i W hyres 1
Lloji i 16 hyres 2 % %
Licji i 18 hyrits 3 Y %
Llojii ¥ hyres 4 H %
Gijithsej Q L8] (8] LERAT o
Shpalos né detaje shénimel ¢ pasgyruara né tabeli:
Shenimi [ Grantet e pércaktuara (€ donatoréve
2021 2020 2019
Pérshlarimi € 000 € oot € '000
Donatori mbreshme 72363 Mekanizmi bujgesore 15 29 22
Donateri EU 92131 Pilet proj. pér ujérat ¢ ze 295 - -
Qeveria gvicrane S2064) MNgritja e performances - - R0
‘Qeverin [aponeze 95926 Mbeshtetje per nje traktor 74 -
Donatori mbreshme 92092 Mbeshtetje gendrave me E 3 -
Helvelas Swiss Inter. 92111 Nprilja e perfarmances 24 - -
Gjithsej 342 107 52

Shpalos né detaje shénimet ¢ pasqyruars né labeli:

Fagel Sagal?




Shénimi 12Tjera

2 20 -1 20 -2
Natyra e pranimit € '000 €000} € 000
Depozilal 1
Depozitat 2
Depozitat 3
Depozitat tjera
Cjithsej ] 0 4]
Shpalos nt detaje shinimel né labelé:
Shénimi 13 Pagesa nga palét ¢ lreta
20 20 _ -1 20 -2
Kategoria ekonomike € '000 € 00 £ '000
Pivgzin el he shitesa
Mallra dhe shérbirme
Shpenzime komunale
Fransiere dhe subvencione
Shpenzime kapitale
Gjithsej pagesat nga palél e treta Q 0

Shpalos tabeitn né detaje si né tabelin né wijinr apeks 1;

Fageltinga2?



Neni 16 Raport pér té arkétueshmet

Té arkiétueshmet (zbatohet pér organizatal g¢é mbledhin té hyra)

Kaodi ekonomik Pérahkrimi

2021 2020 2019
40111 Borxhet e vielra nga TPR 468,857.34 368611 401977 B
50408 Qiraja nga objeklit 10,200,000 9,900_00 ,300.00
The hyrat nga girajn
53200 S S . |
shivylezimi i prones 28,165.75 1,539,610
Gjithsej ' 507,223.09  444125.71 408,277.36
Shpnlos ne PE tabeittn né defaje dhe sipag Jormatil sé Apeks 2:
Data e léshimit Kok Alati i
le Falures Numitd i falues clanomik pagesds Furnitori Pérchkrimi 021
- ; : Borxhet e vietra
(17 02 20612 Cirnpa faktura 4o Paguesi toksave bt 'I'I'I{L ~ S68.857.34
01.04.2018 Larupa fakhurs 504085 FTK Fristing Bevrshel nga qiraja 10,200.00
Percdoruesi ¢ Barshi piy
3000820100, Grupa lukiura 51200 lokis pisdatimin ¢ 2H,165.75
Gjithsej 507,223,049

Fagel7nyge2?



Neni 17 Raport pér detyrimet (fatural) e papaguara

2021

2020 2019
Kategoria
fkonomilke Kategoria ekonomike < 30 dite > 30 ditg < 30 dité > 30 dlite < 30 dite > 30 dité

11 Pagra dbe shiesa
13 Mallra <he shéibime 2IFF A6 25,773.54 AZ572.54
[ Shpenzime komunale 30341 15,801 00 34.612.60
20 Transfire ihe sulwveniinne F2,005.06
30 Shpenzime kapilale 8024 45 115,308.15 151026

Cajithse] 35295.34 0 20888769 ] 68697, 16 0

Shiprlas ne PT tabelén né detaje dhe sipas forisatil si Aneks 3

Pegel8npal7



Data e

i B - Kodi Alati i : gt i 1y

p-ra:lu m;; te  Numriifaluris ckonomllc _pagests Furnitori . Péeshkrimi Ardyeja ¢ mospagesits

13,10 2020 252770 120 [Pacta Sunt Sarvands  lekzekuluos [fande té pamjaftuscene 770
1410 2020 250020 110 Pacta Sunt Servands  Jekzekulues [fonde 18 pamjaftueshe 118,00
15 14.2020 25120 134 Pacts Sunt Spreanda  [alkeokiilues ffande (& pamjattueshme 100,30
201 4.2021 16/2081 130 OELL s Transgort fonde <& pamjaitueshine 403,76
30 4. 2021 1852021 130 DELL ks Transger fortde 14 parnjaftueshne 243,25
A 62021 12021 150 DELI turs Transpos fnnde t pamjaftueshme 127,05
2.7 2a1 27207 130 5 s Transpon osgle 1 paryaftueshime LY 0
GAD 2021 IS0 130 {Eurs S Sigumm velures feeche 1 pamjakucshme 285,10
141,103,202 | 30 120 Euin Sy igurim vehr s fonde (i pamjoliveshme 235,10
24 11,2021 P13 a6 Galery s Furnizime per topa  [fontde té pamjaftaeshipe 44
24 11,2021 27410 130 Galety sparl Furnizime paclopa  |fonde té pamjaftseshme iz
24112029 27400 150 Galery sport Furnizice pes lops  {forde té camjaltieshime i

4112021 fz1-9 130 Mirs Syalams Servigm camerave  [oade @ parmfafiueshoe 02 60
24 11 2029 21-10 130 Nas Gyslerns Servisn camorove  |londa 18 pamjaitues b a8 A1
24.41.2021 fa111 150 Nas Sysipms Gorvsm canecavs forse 1 pam jaftusshme 99,50
30102021 ADZDI ) 150 BEL turs Tranggart fonde 1 parnjaltueshine 222625
(20,11 3021 21l - D26-040G5 ‘a0 APETIT GROUE [urnizinn por 2y fonde (o gamijalftueshme B2 45
J0.11.2031 2%akD1-d0D-1934 120 'remum Hakesy Furmizin par tyea fande 4 pamiartueshme 01,18
74.11.2024 ABE 13D Hiplinl Camaron Furnzim por syre fonde 18 pamjoitueshme 114,20
2611 2021 G4 -18ni2 | 150 Flotaat Funizii pee 29rn londe ¢ pamjaltueshme 329,05
25,1120 1487 T Manun Fumizin per sy fonde te pamjaltieshrme £4.00
2011 202 21 ulwDT-001-4 34 130 Tom hmpey Fumiziim per zvro fonde te gaimjaliveshine 24 84
25 11.2021 a5z 1350 Wora Fuenizan per zyre |fonde té pamjaftueshime B
1,12.2029 £5-2021 150 Movou RManie Drpsa fande 18 pasmattueshmi 65,00
10.12 2621 afist 150 Fliby Prasti ool Dt lvato tonde ti pamjnityesloe 221, Fl
10 12 2021 4l 130 Hils Petenl Desrivaale Tonds té pamjaflucalime 121642
1012 2021 AG53 124 Hi Pate) Danwaba fonde 1é painjaltsoshme 105 28
10.912.2021 4554 130 Hips Petind ivale tande e pamjalieeshne 117,29
10.12.2021 4855 130 Hih Festrol Dess et fande té parnjaftueshrme 249 54
10,12 2024 4666 130 ik Petrol Detiale [fende ta pamiafiuesme 51,79

Fogel$npoa27
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Neni 18 Detyrimet kontingjente

¥lera e vierdsuar o se e sakle

2021 2020 20n9
Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja pér detyrime
30 padi kundér bashkisé proces gjyqésor 36,349.35
Gjithsej 36,349.35 0 0

Shpalos ne PT tabeldy wi detaje die sipas forsnalit vi Ancks 4

Fage2linguld?



Neni 19 Raport pér pasuriné jo financiare

Neni 19.3.1 Pasuritékapitale fme vierg mbi 1000 Euro)

Klagifikimi i pasurive

Objekic Arsimore

Nidertimi I rrugave lokale
MNdertimi | rrugave

Ndertimi | rragave regjionale
Trotoari

Makina e fotakopjimit
Kanalizimil

Kapital hetar

Furnizim me rrym, energj. Dhe transmi
Loweslimie ne vijim

Objekle Shendosor

Ujesjelleesi

Nderiesa banesore

Paisje speciale v mjelksise
Cibjeli sportive

Paispe lera

Ndorkesa Adminstrative afariste
Sturktura Tiera

Maokiner

Gjithsej

Shpalos m PF fabelie ué detaje die sipes fonuatit s§ Aweles 5

2021 2020 2019
113.457,83 112.755,73 111.183,06
874.414,00 741.424,13 681 .608,68
313.123,15 331.502,83 349, 682,51

26.940,52 20 384, 66 31,838,580
107.104,00 112,427,649 113.197,75
0,00 2,00 29,00
90.776,67 79.258,82 ).349,73
79.793,28 6230212 81,245,007
134 683,36 105.114,05 100.478,77
91.264,23 67.672.68 30.9440),80
24.316 48 19,859,885 6. 101,26
52.523,46 53.201,42 55.1885,38
2.797.,50 2 H85,15 2.972 80
0,00 (L0 258,00
58.613,19 30 189,17 30,975,586
6.072,45 5,172,188 6.522,31
39.653,25 197625 42.299,25
3.105,60 31.183,35
62.551,50
2.081.189,47 1.797.315,81 1.696.030,03

Ferped Ingald?



Neni 19.3.2 Pasurité jo kapitale (me vlerd nén 1,000 Furo)

Klasifikimi i pasurive 2 .. 20_-1 20__-2
Pajisjet dhe mobiljet
Gjithsej 0 0 0
Shyreios pe PE labeldny pi detafo nd vijive s Aneks b;
Neni 19.3.3 Staqel
Klasifikimi i pasurive 20 201 20__-2
Stoget
Gjithsej 0 0 0

Styrelos se PF babettn ue detaje wé vijin gf Aneks 7;

Faged2nga2d



Neni 20 Raport pér avancet e pa arsyetuara

Data e [éshimit ID e furnitorit te Zyrtarii Nr i CPO Qelimi 2021
271242021 KKO43083 2021-34011 SHIPENZIMIE ME KK 3131
Cijithsey 3151

Shpalos me poshtié né detaje shénimet nga labela:

shpalosje e avanceve Le hapuea ose te bartura nga viti paraprak, se bashlo me asyen ¢ mos-imbylijes
- shpalos veprimet e ndérmara pée mbylljen e tyre, pérfshind ndalesin ne page apo inicimin e procedurave ligjore per kthimin ¢ lyre

Neni 21  Raport pér té hyrat vetanake t& pashpenzuara

Pérshkrimi 2021 2020 2014
Teé hyrat vetanake té bartura nga viti i kaluar 64,751 .49 54,534.12 3,09, 31)
T8 hyrat vetanake 1 pranuara né kétis vit 418,785.70 205,267 81 190,778.49
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual 483 537.19 260,101.93 256,187.79
Shuma e shpenzuar né vitin aktual 263,861.67 195,350 .44 201,353.67

Shuma e mbetur pér bartje __219,675.52 6475149 5483412

FagelIngal?



Neni 22 Raport pér bilancet e pashpenzuara té Fondit Zhvillimor né Mirébesim

Pérshlerimi b 20 -1 20 -2

F'is hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim ngn viti | kaluar
Té hyrat vetanake 1@ pranuara né kit vit

Totali né dispozicion pér ndarje n vitin aktual - - -
Shuima e shpenzuar né vilin aktual e
Shuma e mbetur pir bartje - o 5
Neni 23 Raport pér té hyrat ¢ dedikuara
Pérshkrimi 20 20 -1 20 -2
TE¢ hyrat ¢ dedikuara nga viti i kaluar
T¢ hyrat e dedikuara & pranuara né kété vit
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual - - -
Shuma ¢ shpenzuar né vitin aktual
Shuma e mbetur pér bartje - - s
Neni 24 Raport pér fondet e donatoréve té pashpenzuara
Pirshlcrimi " 207 " 2020 " 2019
Grantet ¢ pércaltuara @ donatoréve 1@ bartura nga viti i kaluar 71,897.49 40,368.00 18.821.09
Grantet e péreakiuara t donatordve 18 pranuara né kb vit 341,634.73 106,925,490 31,879.00
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin altual 413,532.22 147,293.49 70,700.09
Shuma ¢ shpenzuar né vitin aktual 100,849 58 75,396.00 30,.332.00
Shuma e mbetur pér bartje 312,682.64 71,897.49 40,365.09

Feigpe2dn a2 7



Neni 25 Raport pér numrin e punétoréve sipas listés sé pagave

KT pineaeve ne [ Nraklual 1 pundtortve ne | Nrakioal pandiorive ae [Nrakmal | pantloneve i)
Departamenti Ligjin e buxhelit Fuoml 18 2021 fund & 2020 Fund 20019
Mueorar e | Mcorar & | Me orar I8 Moorar 1& [Meomr @]  Me crar 16
plot shhkurtuar (ol shkurtuar [rlote shlkuriuar

Jyra e Kryelaril 7 7 7 7

Administrat <dhe Mersonal ) 31 4 24

Aura o Komunikimit I 1 i I

Lyra pir Ceshtie Giinoes 1 | 1 |

Direjioria e Inspeksionil 3 2 4 5

Dieefloria pér Buxhet dhw Finenca 7 i 7 7
Infrastisklnea Pablike 13 12 13 12

Zyra e Kovendil Kompnale Ui 3 2 2

Zyra Komurale pér Komunitele 5 ! 5 3

Diveglaria o Buggesis {1 9 ) b

Lrrejlocia pée Zhyvillin Fhonemik 1 4 A |
|Planirikim Leban die Inspeksion 10 ;, Bl i

Sherbimet ¢ shepdelsis primare 43 3l a9 a4

Sherbimed sociale rezindenciale 4 1 1 4

Sherbime vezed enclale Il 1] I

Urefloria por kullur ving sport 13 13 4 {h
Administeala o Arsimit i 8 7 f

Arsim parashkollor dhe gerdhe 3 B 2 2

Arsim Fillore 139 TR 164 130/

Arsim | mesém AR 43 3 a4

Gjithsej 552 57 WS 126

fagedSnen2?



Neni 26 Raport pér numrin e [€punésuarve jashlIé listés sé pagave

Ny altual i puadioréve o

Nt aktual | pun@toréve

MNr sbetuad { punirorfve

Departuancnti fuaad 18 2021 nd fuosd @ 2020 ne fund & 20019
Me arar W Mg ogar (8 Me oravté | Me orcté | Moo t8 | Me o 16
ploté shliuriar prhote shkurraas plesé shiBuriie
Assien parashkollor di 2 2
Depasmment 2
Desamameni 3
Gijithise) 2 2

Sqarim: Shpaloes arsyen ¢ angazhimil, kohézgjatjen, géllimin dhe Hstén ¢ personave te angazhuar,

Neni 27 Raport pér numrin e (& punésuarve me kontrate pér shérbime te veganta

N aktual 1 punélorfve [Nr akiual 1 punilorfve Nraktuali
Departamenti nd fund L 2021 né fund té 2020 punitorive nit fond 1@
Me orar 2] Me orar 18 | Me orar 1] Me orar té | Me arar 18] Me orar 1@
plotd shkurtuar plolsd shilkartuar ploti shkurtuar
Sherbime rezeden, 5
Ad ministrala 1 2 2
Sherbime publike 1 4
Bujgesi 1
Gijithsej 1 9 6

Sqarine Shpalos arsyen ¢ angazhimil, koh#zgjatien, qitlimin dhe listén e personave te angazhuar.

Frige26ngal?



